プレスリリース

報道機関 各位

令和３年６月３０日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報係 野村（内線３０３）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

見附市の「市民の森」を管理している市民ボランティア団体「森の仲間」が、第 33 回森

林レクリエーション地域美しの森づくり活動コンクールで、「全国森林レクリエーション協

会会長賞（3位相当）」を受賞しました。同コンクールは、森林レクを快適・安全に行える施

設整備や清掃・ゴミ収集活動などを行っているボランティア団体などを表彰するもので、同

賞の受賞は見附市としては初、県内自治体としては 6団体目となります。

これを受け下記の日程で、森の仲間のメンバーが久住市長を表敬訪問します。

【市長表敬の日程】

●と き  ７月 6日（火）午前 11時～

●ところ  見附市役所 市長室（3階）

●出席者   見附市：久住 時男 市長  森の仲間：辺見 雅信 会長 ほか 3名

●評価されたポイント

 ・除草、清掃、サクラの追肥や潅水、害虫駆除、里山保全のための間伐、冬囲い等多岐

にわたること

 ・保全活動を週 1回行うほか、市民向け体験講座を定期的に開催しているなど、熱心か

つ頻繁に活動を行い、土砂採取場跡地を見附市市民の森として「市民の憩いの場」へ

と変えたこと

 ・年 10 回程度開催されているそば打ち体験や餅つき大会など自主事業や春に実施する

観桜会は、市民が楽しみにしているイベントになっていること など

【森林レクリエーション地域美しの森づくり活動コンクールとは】

森林レクを快適・安全に行える施設整備や、清掃・ゴミ収集活動などを行っている学校や

ボランティア団体などを表彰する全国規模のコンクールです。一般社団法人全国森林レクリ

エーション協会が主催。

【本件の問合せ先】

建設課景観緑花係 担当：小林 ☎（0258）62-1700（内線 250）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

第 33 回森林レクリエーション地域美しの森づくり活動コンクール

見附の市民団体「森の仲間」が会長賞を受賞